6
Material fungible
Puntas para micropipeta 0,1-10 μl
Compatibles con: Biohit, Dsg, Elkay, Eppendorf, Finnpipette, Genex, Gilson, Htl, Jen-
cons, Nichiryo.
 Código Descripción Marca Material Capacidad Color Presentación
1001807C  Corta P2 tipo Gilson Universal Polipropileno Micro 0,1-10 μl  Blanco B/ 1000 uds.
1001807L  Larga P2 tipo Gilson Daslab Polipropileno Micro 0,1-10 μl  Blanco B/ 1000 uds.

(2) Se adhiere a cualquier superficie limpia, incluyendo los materiales recubiertos de resina de fluoropolímero
Teflon®, y se despega sin dejar un residuo pegajoso. El lápiz, el bolígrafo o el marcador de tinta solvente
permanecen legibles bajo las condiciones de laboratorio más exigentes. Consiste en papel coloreado con
adhesivo de resina de caucho que resiste la humedad y la mayoría de los disolventes. Resistirá a una tem-
peratura máxima de 157 ºC durante 30 minutos o 80 ºC durante 24 horas; puede utilizarse hasta -80 ºC.
Resiste un ciclo de autoclave en vapor a 121 ºC e irradiación gamma entre 13.0 y 45.0 kGy.
Bolsas resistentes al autoclave y Stomacher
 Código Descripción Medida A x L Material Presentación
101200100 Para material contaminado 500x750 mm(1) Polietileno B/ 100 uds.
134400/50 Stomacher estéril por rayos gamma  190x300 mm  Polietileno C/ 500 uds.
AES400/P25 Stomacher estéril filtro lateral  190x300 mm  Polietileno C/ 500 uds.
AES400F/25G  Stomacher estéril filtro total  190x300 mm  Polietileno C/ 500 uds.
(1) Resistencia 130 °C.
Bolsas con cierre ZIP con banda blanca para escritura
 Código Medida A x L Presentación
BZWP-060-100 60 x 80 mm C/ 100 uds.
BZWP-060-1K0 60 x 80 mm C/ 1000 uds.
BZWP-070-100 70 x 110 mm C/ 100 uds.
BZWP-070-1K0  70 x 110 mm C/ 1000 uds.
BZWP-100-100  100 x 150 mm C/ 100 uds.
BZWP-100-1K0  100 x 150 mm C/ 1000 uds.
BZWP-120-100  120 x 180 mm C/ 100 uds.
BZWP-120-1K0 120 x 180 mm C/ 1000 uds.
BZWP-150-100  150 x 220 mm C/ 100 uds.
BZWP-150-1K0 150 x 220 mm C/ 1000 uds.
BZWP-180-100  180 x 250 mm C/ 100 uds.
BZWP-180-1K0  180 x 250 mm C/ 1000 uds.
BZWP-200-100  200 x 300 mm C/ 100 uds.
BZWP-200-1K0  200 x 300 mm C/ 1000 uds.
11
Sistemas de envasado: B/ bolsa, C/ caja, E/ envase, P/ pack, R/ recipiente y RLL/ rollo
Bolsas con cierre ZIP
Aptas para todo tipo de muestras sólidas. En polietileno transparente de baja densidad.
Alta resistencia. En ellas, se puede introducir numerosos tipos de muestras, tanto del
ámbito de laboratorio (tubos, escobillones, etc.) como del industrial (tornillos, peque-
ños componentes, piezas de recambios etc.). Elaboradas con materiales para uso ali-
mentario.
 Código Medida A x L Presentación
BZIP-055-100 55 x 55 mm C/ 100 uds.
BZIP-055-1K0 55 x 55 mm C/ 1000 uds.
BZIP-060-100 60 x 80 mm C/ 100 uds.
BZIP-060-1K0 60 x 80 mm C/ 1000 uds.
BZIP-070-100 70 x 100 mm C/ 100 uds.
BZIP-070-1K0 70 x 100 mm C/ 1000 uds.
BZIP-080-100 80 x 120 mm C/ 100 uds.
BZIP-080-1K0 80 x 120 mm C/ 1000 uds.
BZIP-100-100 100 x 150 mm C/ 100 uds.
BZIP-100-1K0 100 x 150 mm C/ 1000 uds.
BZIP-120-100 120 x 180 mm C/ 100 uds.
BZIP-120-1K0 120 x 180 mm C/ 1000 uds.
BZIP-150-100 150 x 200 mm C/ 100 uds.
BZIP-150-1K0 150 x 200 mm C/ 1000 uds.
BZIP-180-100 180 x 250 mm C/ 100 uds.
BZIP-180-1K0 180 x 250 mm C/ 1000 uds.
BZIP-200-100 200 x 300 mm C/ 100 uds.
BZIP-200-1K0 200 x 300 mm C/ 1000 uds.
BZIP-250-100 250 x 330 mm C/ 100 uds.
BZIP-250-1K0 250 x 330 mm C/ 1000 uds.
BZIP-300-100 300 x 400 mm C/ 100 uds.
BZIP-300-1K0 300 x 400 mm C/ 1000 uds.
Tubería de látex ámbar
Para refrigerantes y otros montajes en los que deba hacerse circular líquidos.
 Código Medida Presentación
LTXT-004-005  Ø int. 4,5 x Ø ext. 9 mm 5 m
LTXT-004-025  Ø int. 4,5 x Ø ext. 9 mm 25 m
LTXT-007-005  Ø int. 7 x Ø ext. 10 mm 5 m
LTXT-007-025  Ø int. 7 x Ø ext. 10 mm 25 m
LTXT-008-005  Ø int. 8 x Ø ext. 12 mm 5 m
LTXT-008-025  Ø int. 8 x Ø ext. 12 mm 25 m
LTXT-010-005  Ø int. 10 x Ø ext. 14 mm 5 m
LTXT-010-030  Ø int. 10 x Ø ext. 14 mm 25 m
LTXT-012-005  Ø int. 12 x Ø ext. 18 mm 5 m
LTXT-012-025  Ø int. 12 x Ø ext. 18 mm 25 m
LTXT-014-005  Ø int. 14 x Ø ext. 20 mm 5 m
LTXT-014-020  Ø int. 14 x Ø ext. 20 mm 25 m
La
b
o
ra
to
ri
o
 g
en
er
al
12
Tubería de silicona transparente
Para montajes en los que deban circular líquidos. Temperatura trabajo -60/ + 200 ºC.
 Código  Medida Presentación
SILT-001-005  Ø int. 1 mm / Ø ext. 3mm RLL/ 5 m
SILT-001-025  Ø int. 1 mm / Ø ext. 3mm RLL/ 25 m
SILT-002-005  Ø int. 2 mm / Ø ext. 4 mm RLL/ 5 m
SILT-002-025  Ø int. 2 mm / Ø ext. 4 mm RLL/ 25 m
SILT-004-005  Ø int. 4 mm / Ø ext. 8 mm RLL/ 5 m
SILT-004-025 Ø int. 4 mm / Ø ext. 8 mm RLL/ 25 m
SILT-006-005  Ø int. 6 mm / Ø ext. 10 mm RLL/ 5 m
SILT-006-025  Ø int. 6 mm / Ø ext. 10 mm RLL/ 25 m
SILT-008-005  Ø int. 8 mm / Ø ext. 12 mm RLL/ 5 m
SILT-008-025  Ø int. 8 mm / Ø ext. 12 mm RLL/ 25 m
SILT-010-005  Ø int. 10 mm / Ø ext. 14 mm RLL/ 5 m
SILT-010-025 Ø int. 10 mm / Ø ext. 14 mm RLL/ 25 m
SILT-012-005  Ø int. 12 mm / Ø ext. 16 mm RLL/ 5 m
SILT-012-025  Ø int. 14 mm / Ø ext. 20 mm RLL/ 5 m
SILT-014-005  Ø int. 14 mm / Ø ext. 20 mm RLL/ 25 m
SILT-014-025 Ø int. 14 mm / Ø ext. 20 mm RLL/ 25 m
SILT-016-005 Ø int. 16 mm / Ø ext. 20 mm RLL/ 5 m
SILT-016-025  Ø int. 16 mm / Ø ext. 20 mm RLL/ 25 m
Tapones de celulosa esterilizables
Desechables. Diseñados para trabajar con muestras microbiológicas, cultivos celulares.
Ajuste perfecto. Esterilizables hasta 200 ºC. Permeables al aire.
 Código Descripción Presentación
SSTO-009-100 Núm. 9. Para tubos de Ø 10,5-11,5 mm C/ 100 uds.
SSTO-010-100 Núm. 10. Para tubos de Ø 9,0-11,5 mm C/ 100 uds.
SSTO-011-100 Núm. 11. Para tubos de Ø 12,0-14,5 mm C/ 100 uds.
SSTO-012-100 Núm. 12. Para tubos de Ø 11,5-13,5 mm C/ 100 uds.
SSTO-013-100 Núm. 13. Para tubos de Ø 12,5-14,5 mm C/ 100 uds.
SSTO-014-100 Núm. 14. Para tubos de Ø 13,0-14,5 mm C/ 100 uds.
SSTO-015-100 Núm. 15. Para tubos de Ø 13,5-15,5 mm C/ 100 uds.
SSTO-018-100 Núm. 18. Para tubos de Ø 17,5-18,5 mm C/ 100 uds.
SSTO-019-100 Núm. 19. Para tubos de Ø 19,0-22,0 mm C/ 100 uds.
SSTO-026-100 Núm. 26. Para tubos de Ø 26,0-27,0 mm C/ 100 uds.
SSTO-027-100 Núm. 27. Para tubos de Ø 27,0-32,5 mm C/ 100 uds.
SSTO-029-025 Núm. 29. Para tubos de Ø 29,5-31,0 mm C/ 25 uds.
SSTO-032-025 Núm. 32. Para tubos de Ø 32,5-35,0 mm C/ 25 uds.
SSTO-036-025 Núm. 36. Para tubos de Ø 35,5-39,5 mm C/ 25 uds.
SSTO-037-025 Núm. 37. Para tubos de Ø 37,5-41,5 mm C/ 25 uds.
SSTO-038-025 Núm. 38. Para tubos de Ø 40,0-43,5 mm C/ 25 uds.
SSTO-08P-100 Núm. 8P. Para tubos de Ø 7,5-10,5 mm C/ 100 uds.
SSTO-09P-100 Núm. 9P. Para tubos de Ø 9,0-10,5 mm C/ 100 uds.
SSTO-14P-100 Núm. 14P. Para tubos de Ø 12,0-14,0 mm C/ 100 uds.
SSTO-29K-025 Núm. 29K. Para tubos de Ø 26,0-27,0 mm C/ 25 uds.
SSTO-32P-025 Núm. 32P. Para tubos de Ø 32,0-33,0 mm C/ 25 uds.
SSTO-40P-025 Núm. 40P. Para tubos de Ø 42,0-46,5 mm C/ 25 uds.
SSTO-45P-025 Núm. 45P. Para tubos de Ø 47,0-48,0 mm C/ 25 uds.
La
b
o
ra

1780247 Aguja 30x0,7 (22Gx1 1/4”) Negro C/ 100 uds.
1780250  Aguja 40x0,8 (21Gx1 1/2”) Verde C/ 100 uds.
1780251  Aguja 40x0,9 (20Gx1 1/2”) Amarillo C/ 100 uds.
Gradillas desmontables para microtubos y tubos Falcon
Gradillas autoclavables, apilables (vacías) y con referencia numérica que facilita la lo-
calización de muestras. Especialmente diseñadas para asegurar una temperatura de
incubación idéntica para todos los tubos. Son muy fáciles de montar. Disponibles tam-
bién en otros colores: (04) azul, (10) rojo. Las gradillas se suministran desmontadas y
plegadas.
 Código Descripción Material Color Presentación
10119563  4x25 para 100 microtubos Eppendorf Polipropileno Blanco  C/ 1 ud.
10119566  4x10 para 40 tubos de 15 ml Falcon  Polipropileno Blanco  C/ 1 ud.
10119568  3x8 para 24 tubos de 50 ml Falcon  Polipropileno Blanco  C/ 1 ud.
Bandeja de pesada
 Código Descripción  Medida Material Presentación
WPAL-056-050 Redonda Ø int. 56 mm Aluminio C/ 50 uds.
WPAL-072-100 Redonda Ø int. 72 mm Aluminio C/ 100 uds.
WPAL-093-100 Redonda Ø int. 93 mm Aluminio C/ 100 uds.
WPAP-041-500 Cuadrada 41x41 mm Poliestireno C/ 500 uds.
WPAP-089-500 Cuadrada 89x89 mm Poliestireno C/ 500 uds.
WPAP-140-500  Cuadrada 140x140 mm Poliestireno C/ 500 uds.
Gel instantáneo antimicrobiano
El EcoHydra mano Sanitiser está en el centro de nuestra gama de productos. Ofrece un
alto nivel de protección y practicidad matando hasta 99.9999 % de los gérmenes den-
tro de los 30 segundos de la aplicación sin la necesidad de agua. También es efectivo